15. Tertio. pro hac parte facit commu-  
nis illa opinio, quam ploribus allegatis  
referat Gaspar Baçoz, in tractatu de non  
113 melia-

mejorando ratione, dot. filias. c. 7. nro. 33  
guz haber, quod esti statutum excludat  
feminas propter masculos, feminas ex  
masculo non repellitur. Et licet ibi ipse  
cuius dicat contraria opinionem videri  
verior, si superior tamē primam senten-  
tiam appellare communem ex testimonio  
Iasonis, aliosq; eam teneentes refert. Quā  
etiam ex eodem Iason, alios quoque  
teneentes referens, addensque, quod non  
excludetur a patre testatur communē  
Andreas Tiraquel. in tractato de primo  
geniū. 15. quæstione princip. numero. 4.  
fo. 91. Vbi loquitur quādo pater neptis  
præmortuus fuit in vita possessoris, quia  
ipsa succedit per representationem pa-  
tri, qui succederet, si superlestes foret fi-  
lius. Et nro. 7. inquit esse sine dubio, quod  
si filius primogenitus superlestes fuit pa-  
tri, & postea moriatur relicta filia, ex suo  
patri succedit, nec eius patruus quicquā  
petere poterit. Nā filius primogenitus  
transmisit in suū hæredem, etiā feminas,  
per. L. cum antiquoribus cum similibus  
C. de iur. delib. quia suffici semel fuisse  
ius quæstuum. L. videtur. ff. quod met.  
cau.

16. Quarto & principaliter pro hac ea-  
dem parte allego consilium Rolandi à  
Valle. ss. per totum libro. 1. vbi nostram  
prope q. actionem mouet, scilicet, an  
stante statuto, quod filia dotata a patre,  
vel a matre, extantibus fratribus non  
potest succedere patri vel mari, filia ex  
cludatur a successione patris propter  
existentiam fratris defuncti; Et Ecclesiatis  
sex fundationis pro parte patris, pro-  
prietate fundat & sequitur pars filia alia  
sex fortioribus fundamentis. Et respon-  
det optime contrariæ partis fundame-  
ntis.

17. Quinto facit, quod tradit Cort. Iu-  
nior consil. 6. colum. 4. versic. 4. conclu-  
so, vbi inquit, quod si statutum exclu-  
dit filiam propter agnatos primi gra-  
duis compiendo gradus de iure cano-  
nicis, non excludetur filia propter agna-  
tos primi gradus ipsi defuncto, puta pro-  
pter patrum defuncti, sed propter ag-  
natum, qui ipsi filia sit in primo gradu,

videlicet, per patrem ipsum filia. Quod  
Curtij consil. & aliud Bruni refert, &  
sequitur Roland. à Valle vbi supra num.  
25. Ecce igitur expressam determina-  
tionem in nostro casu in favorem filia-  
rum dicti possessoris. Confer etiam ra-  
tio, quam ibi assignat Rolandus nome-  
ro. 27. dicens, quod si statuentes voluis-  
sent intelligere de fratre defuncti, &  
sic de patre utique expresse hoc sci-  
vissent dicere, si voluissent argumento.  
L. 6. s. in antem ad deficientis. C. de ca-  
duc. tollend. Decios consil. 309. colum.  
4. versic. acc. obstat. Vnde cum hoc non  
expresserint sumenda est interpretatio,  
quod mens ipsius statuentis fuerit,  
quod tantum filia excludatur a fratri-  
bus suis, & non a fratribus defuncti,  
vt ibi refert ex Socia. in simili casu:  
quæ ratio quoque militat in nostro. Nā  
testatrix tantum exclusit filias femi-  
nas propter filios, & alios descendentes  
masculos possessoris maioratus: qui  
bus deficientibus expresse vocavit filiam  
maiores eiusdem possessoris. Er-  
go filia ex filio masculo ultimo posses-  
sore aq; excludetur propter patrum  
magnum, hoc est, patrum patris suis  
siquidem hoc minime expresuit testa-  
trix, & sic noluit: quia si vellet expref-  
sisset.

18. Huiusmodi enim statutum, siue pre-  
ceptum exclusivum feminarum pro-  
pter masculos est correctiorum iuris, &  
accusatius natura: quo casu nedū strin-  
cte, sed strictissime intelligendum est, &  
ad vnguem & contextū obserandum.  
Interpretari que debet, vt minus lada-  
ius commode, quām sit possibile: vt om-  
nia hæc dicit & probat ligillatum in ter-  
minis, d. statuti Rolandi à Valle vbi supra  
num. 11. & sequentibus, & num. 29. alle-  
git plures alios Doct. teneentes expresse  
hanc opinionem in favorem filie in ce-  
sud statuti. Contra fratres defuncti. Ma-  
xime, quod in nostro casu expresse te-  
gatrici vocavit feminas, deficientibus  
masculis, & prout sensu ciuidem linea-  
& gradus, & excludit alias personas per  
hæc verba, Ex istis arguimus. nro. 11. 11. 11.  
Sexto

19. Sexto, pro hac ēadē parte h[ab]itū ex p[ro]p[ri]etate terminis allego Tiraquellum  
in dict. tractatu' primogenit. 10. quæst.  
princip. numer. 18. & tribus sequenti-  
bus, præcipuè numer. 21. fol. 287. Vbi  
tenet, quod stante statuto, vel conies-  
tione scđmina, quod extantibus masculis  
filiz scđmina non succedit, eis deficien-  
tibus succedit scđmina primogenitus,  
cùm deest masculus ex eo, qui postre-  
mo succedit alijs. Nam celi' elles ex  
alijs iam exclusi per inclusionem illis,  
certè solz illius inclusi filia ius pri-  
mogenitū obtinebit excolfis illis masculi-  
lis. Vérbi gracia, cùm duo essent filij,  
primogenitus succedit excluso secun-  
dogenito: deinde ipse primogenitus  
moritur relicta vñatantū filia, certè  
ea rautum succedit excluso eriā patruo  
secundogenito. Nam quandiu superest  
aliquis, huc mas' ulus, sive scđmina ex  
linea, ad quam b[ea]reditas semel perve-  
nit, alia linea postposita, non si transi-  
tus ad istam lineam iam exclusam. Ita  
Tiraquel, vbi supra allegans alios. Et  
num. 25. addit, quod extant eiusdem consuetu-  
dine (sic ut in propposito adest, expressa  
testatoris voluntatis) quod primogenita  
non extantibus masculis obtineat ius  
primogenitū, talis consuetudo intellē-  
gitur de masculis eiusdem gradus, quod  
si hinc remotoris gradus, certè primo-  
genita illos excludit vi talis confue-  
radinis cum Baldo, & Curtio Junior.  
quos referri, limitantibus ex hoc, quod  
scribitur in dict. cap. i. de eo qui sibi &  
b[ea]redatis: de quo tex. fuit factum p[ri]m[um].  
fundamentum contrariaz partis:  
Si igitur filia ultimi possessoris exclu-  
dit patrum suorum patris fui' à successione  
majoratus, à fortiori excludet p[ar]te  
trium patris sui, hoc est, fratrem sui fili  
in propposito nostra questione, quia hic  
remotor est illo.

10. Septimo, in favorem filij adduco op-  
positionam doctrinam, & decisionem plus  
riuum doctorum. Quæ habent quod sicut  
scđmina alias excludatur successione  
majoratus, hoc tamē fallit quoties ma-  
jorita' primum fuit instituta à scđminaz  
1. 10. 11.

quis in dubio scđmina scđmina nō cén-  
setur repolisse ab eo iure deficienibus  
masculis, etiam si virutur verbis masculi-  
nis lexus, aut quæ ad masculos referri  
soleat, ut tradic Tiraquel. d. quæst. 10.  
num. 27. & consuluit Anch[er]. conf. 339.  
col. 5. vers. tertio proles: & sequuntur  
plurimi, eosque referens D. Molina de  
Hispan. primog. lib. 3. cap. 5. num. 73. &  
Pelaez eodem tractare secunda parte  
quæst. 6. nu. 68. & Burg. de Paz in proce-  
sio legum Taur. num. 12. sed in nostro  
caso scđmina fuit, quæ fundauit h[ab]uc ma-  
joratum, & deficiū masculi ejus linea,  
in qua ultimo introiit majoratus: ergo  
filia maior ultimi possessoris præferre  
debet patruo suo magno.

21. Maximè cum h[ab]ec sit consuetudo uni-  
versalis, præcipuè Hispaniz in maiora  
tibus successione, ut filia ultimi posses-  
soris masculi, præferatur omnibus alijs  
etiam masculis alterius lineæ, & gradus  
remotoris, ut est notum, & videmus  
seruari quotidiæ, & prætereas probatur  
ex l. 1. tit. 15. part. 2. & dictum est supr[em]o:  
etiam si in talibus majoratibus præfer-  
atur masculis feminis.

22. Sed consuetudo Hispaniz in maiora  
tibus seruanda est, ut optimè probat  
Cout. lib. 3. var. resol. cap. 5. in principiis  
& per totum: Vbi num. 5. in vers. rur-  
sus septimo, inquit plures doct. allegas:  
quod scđmina proximior ei, qui ultimo  
majoratus obtinuit, præferenda est: ma-  
sculo remotori, & qui ciuidem lineæ  
participis non est, simul & gradus: &  
apud nos (scilicet Hispanos) hac op[er]a  
nō est motibus & cõsuetudine recep-  
ta. Et q[ui] in hoc majoratu, de quo agi-  
mus, potissimum sit obseruanda consue-  
tudo Hispaniz, probatur ex verbis illis  
majoratibus, q[ui] d[icit]ur dellos vñ el dicho  
m[eu]ijo, e nosotros descendientes por la vñ  
e manera suadicha, e los ayades con los p[ri]m[os]  
privilegios, e libertades que han, e donen avor  
los bienes de mayoraz gobern[ar] derecho, e  
facer, y q[ui]lo y costumbre de los Reynos de  
Castilla. Nam scđminis descendenteribus  
à testatrix, deficienibus masculis  
ciuidem gradus, & linea p[ra]latis ab

113 ipsa

- ipso eisdem formis misigno est hoc pri-  
uilegium, & libertas, secundum conve-  
tudinem Hispanie, ut preferatur ipse  
feminis alijs masculis alterius linez. 1
23. Octauo, pro eadem parte adduc o.  
Nam quories conque in aliqua parte, seu  
clausula primogenij vocatur feminis,  
etiam si plures in eo primogenio male-  
culi vocati fuerint, in eo non censetur  
habitus agnitionis ratio, sed solum prela-  
tio masculis tributaria ut in eoru defec-  
tu feminis eiusdem gradus succedant,  
quod dixit Bald. consil. 473. lib. 5. Vbi in-  
quit, tunc cœferi agnationem conseua-  
tam, quâdo feminis semper excluditur  
& nullo casu admittitur: & quod tunc,  
quicunque agnatus quantu[m]cunque re-  
motus feminam propinquuorem exclu-  
det. Item etiam notat Alex. consil. 115.  
num. 10. lib. 2. Vbi inquit, non cœferi ha-  
bitam rationem agnationis, vbi femi-  
na in aliqua parte dispositonis vocata  
invenitur: & sequitur plusimi, & eos re-  
ferit D. Molina de Hispa. primog. lib. 3;  
capitu. 5. nu. 25. & 29. & 30. Sed quoties  
maioratus institutor generis, & ablo-  
luo feminas propter masculos à maio-  
ratus successione excludit, nec se illas  
propter masculos remotores excludo-  
re vellet adiicit, ei exclusio propter  
masculos eiusdem linez & gradus, non  
autem propter remotores intelligen-  
da est, ita ut maleculo eiusdem gradus,  
& linez deficientia, feminam eius de-  
ficiunt ad huiusmodi maioratus succe-  
sionem admittendis sit, ac si nihil pecu-  
liare circa hoc, à maioratus institutore  
dispositam fuisset, ut tenet Bald. consil.  
lib. 273. versi. item non est, volumine. 2:  
Paulus. Calrensi qui singulariter, & in  
proprijs terminis loquitur consilio. 47:  
num. 8. & alibro. 1. Quod etiam plurim  
se sequuntur, congerit D. Molina vbi  
supra numer. 70. qui idem sequitur, nisi  
aliquid constet ex vocacionibus seu con-  
iectassis, vel ratione agnationis confer-  
vandæ expressa, vel subintellecta. Quod  
minime constat in nostro casu, cum ex-  
presso vocauerit testatrix feminas, iux-  
ta modum proximè dicta in hoc eodem  
fundamento. Sed & eandem sententiam  
optimis præterea comprobant fundame-  
nis, & præcipue legibus Regijs alios fe-  
maces allegans latissime id agens Pe-  
læz in eodem tractatu de maior. 2. par-  
te questione. 6. numero. 24. & sequenti  
bus: Sed in proposito expresse sunt vo-  
catae feminæ in defectu[m] masculorū, nec  
est expressum nec tacite subintellectu, ut  
maleculi remotores excludantur femi-  
nas propinquiores, imo contrarium con-  
stat ex clausula pro hac secunda parte su-  
pra adducta. Igitur manifestissima est  
justitia filie maioris præsentis possesso-  
ris maioratus aduerlus patruo suo mag-  
num. Per quæ omnia hæc secunda pars  
tanquam receptionibus, & verioribus  
sententijs fulcita amplectenda meo in-  
dicio est.
25. Restat, ut respondeamus fundamen-  
tois contrariis partis. Et primò respon-  
s. i. de eo, qui sibi & hered. suis, &c.  
quod procedit quando masculos, & fe-  
minas sunt in eodem gradu, ut constat  
ex ipsomet text. Nos vero agimus quâ-  
do femina est in proximiiori gradu, quâ  
masculus: quo casu limitatur decisio  
text. in d. capit. 1. ex Bald. Curt. Iun. &  
Tiraquel. quos supra retuli. Nec obstat,  
quod ratio illius text. sit generalis, &c.  
quia in nostra maietate nō habet viro mo-  
do locum extēlio de yna persona, & gra-  
du adiutorio, ut supra est dictum, & infra  
latius dicetur in responsione ad secunda-  
rum fundationem. 2:
- Secundo fundamento prioris partis  
satiscit: contrarium imo quod filia ta-  
storis excludat nepot ex filio. tenero  
eundem dictum sibi contrarium dicit.  
consil. 20. per tocum. Nec obstat, q ex  
clausula expresa huic maioratus pre-  
fertur filii testatrixis nepotibus, & pro-  
ptibus testaricis: quia respondeo tan-  
ta preferri à testatrixe predicti: ne nepotibus,  
& proptibus fratres masculos ipsarū: os  
cifq; deficientibus filia primi vocari. Va-  
de prelatio predicta ad alias personas in  
clausula non expressas extēdio minime  
preferatur filibus ultimi possessoris  
maiora.

maioratus: quia extante statuto, q̄ filie  
feminae nō succedat extantibus masculi-  
nū, etiam si statutū faciat linea masculi-  
nū, in tali statuto exclusio feminarum  
nō sit extensio de vna persona ad aliam,  
sed exclusio restringitur in personis ex-  
pressis. Itaque nonquā quis excluditur  
nisi à personis specificatis in ipso statu-  
to. Ita tenet Bald. in. l. sed & milites in  
princi. ff. de excusat. tut. Vbi infert, glori-  
cat filius excludat sororē, nepos ex filio  
non excludit amitam: item etiam, quod  
est statutum excludat matrem ex illen-  
te patre, non habet locum statutum in  
patre magno. Etiam sī in p̄zd. casibus  
militet ratio agnationis conseruandæ,  
nihilominus tamen cessare debet, quia  
in illis casibus non loquitur statutum,  
vt tenet Bald. & alijs, & eos referunt la-  
te probat & sequitur Decius consil. 45.  
no. 6. & sequent. præcipue no. 9. & 10.  
& latissimè idem. Decius consil. 553.  
numero. 4. & sequent. & iterum consil.  
625. num. 1. a. & c. 3. idem Decius consil.  
688. num. a. & sequente. & 569. numer. a.  
quibus in locis plur. infert ex modo  
proximè relata doctrina, q̄q̄ plurimum  
conducunt in præposito. Eandem etiam  
illationem Bald. de statuto excludente  
matrem ex patre, vt non exclu-  
dat eam extante patre magno, tenet  
etiam Alex. consil. 97. numer. 7. libro. 2.  
vbi nomores sequent. alia adducit, quo:  
facion fauorum huius responsione ad  
predicit. secundum fundamendum prioris  
partis. Et latissime supra dicta plus-  
mos referens & alia in fauorem addu-  
cit D. Molin. dict. libr. 3. de Hispan. pri-  
mag. capit. 50. nume. 10. & sequentibus.  
Vix testatur communem esse doctrinam,  
quam ex Bald. in. d. l. sed & milites  
sopra reditimus, referentes idem te-  
nentes: idem latè probat Pelaez vbi su-  
p̄d. 2. part. 6. quæst. nume. 102. & se-  
quentibus. A fortiori iigitur in nostro ca-  
su filia maior utrum possessor præferit  
debet patre magno: quia testatrix tam  
cum præterlit neptibus, & prospéribus:  
ex filiis masculis, filios masculos eiusdem  
gradus, non verò alios vñteriores, vel re-

motorēs, imd̄ eos exp̄sē excludit. Et  
licet prætulisset: etiam patrum nepti-  
bus, adhuc non habere locum eius dis-  
positio in patre magno, de quō nos  
agimus, cum sit odiola correctoria, &  
cōtra ius commune per sopradicta, qui-  
bus optime satisti secundo fundamen-  
to contraria partis.

Ad tertium fundamendum respon-  
deo, quod eum patrus magnus in pro-  
posito nō sit descēdens ab ultimo posse-  
fore huic maioratus, sed collatetalis,  
meritò, q̄ non præferatur feminis des-  
cedentibus à p̄zd. ultimo possessor, &  
deficientibus masculis ab eodem proce-  
dētibus: quia. d. prima clausula supra ad-  
ducta, & ponderata pro contraria parte  
loquitur in filiis secundis masculis descē-  
dentiibus à possessori maioratus eodem  
que primo vocato, vt ipsi omnes præ-  
ferantur feminis ab eodem descendenti-  
bus. At verò quamvis p̄zd. patru-  
magnus sit descendens à primo voca-  
to, non tamē est ab ultimo possessor, in  
cuius linea introiit maioratus, &  
quæ primi finiri debet etiam in feminis  
antequam sit transitus ab ea ad lineam  
patris, coins pater constituit alias di-  
versas à linea patris. d. ultimi posses-  
soris, vt supra deductum est. Et hoc mad-  
nificè comprobatur, quia statim testa-  
trix addidit: Item que con las pondicar-  
nes (scilicet dichas) ayan este mayorazgo  
los hijos, & descendientes del primero  
llamado por linea derecha y legítima, rada  
ria de la linea masculina ante que las femini-  
nas, &c. Nam horum verborum sen-  
sus apertos est, scilicet, quod descenden-  
tes à filio primo vocato, habeant  
hunc maioratum: cum eisdem condicio-  
nibus linea directa legitima, & masculi-  
na, potius quam feminina: ac tempore ita,  
vt omnes descendentes masculi à pos-  
sessori præferatur feminis filiabus  
eisdem, sicut in primis descendenti-  
bus primi vocati expressum est in prin-  
cipio dict. clausula. Et hoc est quod fo-  
nat tota dict. clausula: & hoc sensu con-  
cordat cuim secunda clausula supra ad-  
ducta pro hac secunda parte, quæ etiam  
ambx

ambig clausula in litera minime disso-  
nans. Idque manifestius apparet ex con-  
ieclurata mente ipsius fundatrixis. Nam;  
quemadmodum prospexi filio suo prin-  
mo vocato, eiusdem que liberis, nepoti-  
bus, & pronepotibus masculis, ut ipsi  
omnes præferrentur filii feminæ eiusdem  
primi vocati, & illis deficientibus  
hæc admittatur, idem voluisse & dis-  
posuissi merito cedens illi in exteris omni-  
bus suis descendantibus, atque dicti  
filiij primum vocati successoribus hu-  
iis majoratus, ut filii atque descendentes  
alij masculi possessoris majoratus præ-  
fectorum filii feminæ ipsius, & illis de-  
ficientibus hæc admittatur. Ac per cõle  
quæcumq; deficientes in proposito masculi  
descendantes ab ultimo possessori ip-  
hus filia maior admittenda est, & præfe-  
renda alij remotoribus quamvis mas-  
culis. Et hoc modo intellecta d. clau-  
la tantu abest, vt nō solū non oblit nobis,  
sed inq; probet plenè hæc nostræ senten-  
tiam: præcipue iunctu illius verbis supra  
relatis. Item que con las condiciones (scilicet  
dichas) ayán este mayorazgo los hi-  
jos descendientes del primero llamado por  
luna, dñeche legítima, toda vía de linea mas-  
culina, antes que de la feminina. Et. Nā ver-  
ba hæc supra dictum nostrum scelsum;  
argus, conjecturam videntur pullulare;  
neceps, quod descendantes masculi à  
possessori preferantur filiabus eiusdem,  
quod si his deficiant, admittatur ipsa fi-  
lia, sicut in primis, & secundis descendé-  
tibus primum vocati dispositum extat.  
Quare dispositio oem extendit testa-  
trum, sic in prædictis verbis ad ulteriores  
descendantes filii primi vocati, afor-  
te intelligetur, id tantum voluisse in  
liberis, nepotibus, & pronepotibus pre-  
dictis filii sui primum vocati, quos in ini-  
tia clausula caputum expellerat.

Nec obstat in modo illius, quæ ex sa-  
prædicta prima clausula scelsum pro ter-  
cio fundamento primi partis, scilicet, qd  
iuxta illam clausulam filii feminæ de-  
scendantes à primò vocato non admo-  
teatur, nisi deficientibus omnibus ipsius  
descendantibus masculis. Itaque filius male-  
ximus.

cularis secundò genitus descendens à pri-  
mò vocato præferetur feminis descen-  
dantibus ab eodem, & sic patruis nep-  
tibus.

Quia respondeo, quod regulari-  
ter descendantes grauati à testatore re-  
stituere generale fideicommissum cen-  
sunt grauati, si sine liberis decelle-  
rint, ut in L. cum acutissimi. C. de fidei-  
commiss. & in L. cum auus. ff. de cond. &  
demonstr. & in L. generaliter. §. cum au-  
tem. C. de insit. & sublit. &c.

Quod procedit siue liberi suscepit à  
grauiate sunt masculi siue feminæ: nam  
& hæc excludunt substitutum, ut in L. I.  
C. de condit. insert. l. si ita quis. ff. de te-  
stament. tutel.

Quod in maiortatum successione  
etiam procedit, scilicet, ut si in eis fe-  
minæ exclusæ non reperiantur, ipsæ  
admittantur, & sic filia ultimi possessoris  
præfector masculo transuersali eiusdem  
descendantis etià à majoratus condi-  
tore, ut pluribus probat. Burgos de  
Paz in processio legum. Tauri. nu. 120.  
Vbi ad hoc allegat pro perspicua dict.  
L. 1. tit. 15. partit. 5. 10. vers. Per fidatos  
estos, & L. 1. titul. 48. partit. 3. Et quamuis  
hoc minime procedat quando testator  
in conditione expensis qualitatè lex:  
virilis, pñct si dixerit. Si filius meus oc-  
cesserit sine masculis, restituas heredita-  
tē Petro, quoniam hoc casu feminæ  
non excludens substitutum. Nam cum  
masculi expressionis testator adseritur  
(sicut in nostro casu fecit) videbor. ex-  
clusisse feminas, argumento. L. cum  
prior. ff. de iudic. Ut in terminis tebet.  
Basti in dictis cum annis numer. 4. quem  
sequuntur ibi doct. & testator opinio/  
nem, & ab eis. esse recedendum in  
iudicando. Socin. ann. 76. & sequuntur  
& testator admissum alij plures  
quos congerit D. Anton. de Padilla in  
dict. L. cum acutissimi. num. 21. & latius.  
D. Molio de Hispan. primog. libr. 3. c. 5.  
narr. 30. & sequent. Vbi quoniam multa  
in contrarium consideraverit postea. n.  
37. inequit. Sed quamvis hæc omnia pro-  
babilius esse videantur, non quoniam easen-  
tia

is forensibus controversis admitti solent. Imo en ipso, quod maioratus institutor masculos ad primogenitum successione inuitauerit, confertur feminas propter masculos remotores excludere voluisse. Sequitur etiam plures referentes. <sup>34</sup> Burg. de Paz ubi supra. n. 123. & sequentibus. Vbi dicit, quod si tantum masculi descendentes ad maioratum successione subtiliuntur, tunc masculi, & remotiori gradu extantes, feminas ex ultimo possessori proximiores à successione excludent etiam possessoris filias.

- <sup>33</sup> Hec tamē communis conclusio Bartoli limitatur, ut solum procedat, quādō testator ipse curab agnationem suam conseruare. Tunc enim per verba illarum: Si sine filiis masculis decesserit, videtur feminas exclusisse. Ita hinciat Philippus Corneus in l. i. column. penultima. Co de codi. insert. quem refert, & sequitur D. Anto. vbi supra. num. 22. Addens tūc videri testatori curz fuisse agnationem suam conseruare, cūm sc̄entia prorsus excludit ab hōiusmodi fidicōmisso: nō in illis agnatio nos conseruator, ut in l. i. post consanguineos. s. fin. C. de suis, & legi. b. credidit. fin. C. de verb. significat. q̄. i. in fin. inst. de pa. potest. Quid ultimū tenent alij plures, quos supra sc̄ilicet. Et ita Burgos de Paz vbi supra propter me sequuntur communem Bart. & aliorum, sopradicātā sententiā exp̄ressā loquitur, quando masculi tantū sunt substituti ad successionēn̄ maioratus, non verò quando aliqua parte dispositionis sunt vocati feminæ, vel quando ex maioratus fecit, & eius verbis ita disponet sensibile perspicuum est, sc̄ilicet, sc̄imam excludit p̄ se masculum remotionem. Cum igitur expositio nostro nō sit p̄dōsus sc̄ematis excludit, indefectum masculorum sunt vocati ad successionēn̄ huius maioratus, consequuntur etiam testatrix nostra maximē cum fucat sc̄emam nos habuerit rationem, nec coram conseruandæ agnationis in presenti maioratu, ut supra quoque probatum existit. Et sic etiam invocauerit filias maiorem, nepotes, & alios descendentes

testes masculos sex filios suo p̄rimum vocato, & in eoru defecū substitutis filiis secundo genitum, & alios nō videtur excludere filias feminas descendentes à filio maiore succedente in maioratu, iuxta supradicta. Quæ procedunt etiam substituti sunt de testatoris descendentiis, ut probaret tex. expressus in dict. l. cū annis, & ibi notata Comar. Paul. & Soci in num. 39. & præterea tenet Bal. in dicti l. cum acutissimi. num. 5. Salice. 2. Paul. de Castr. 5. & resoluit esse communem ibi D. Anto. ibi numer. 3. allegans pro ea. l. i. titul. 4. part. 6. qua in duobus fratribus à testatore parente gravatis, expressum loquitur.

Quod si iterū replicet D. Molin. vbi supra. num. 37. sentire, supradictam sententiam Bart. procedere etiam si infilia parte institutor maioratus de sc̄emam meminerit, quia tunc licet vocatio masculorum non sit sufficiens ad exclusionem feminarum ultra casus, sc̄ilicet, ab ipso expressis, erit tamen facis, ut masculi remotores ei idem preferantur. Et præterea adicias Philip. Corneum in dict. l. i. column. penul. num. 2. C. de codit. insert. A. D. Anto. de Padilla allegatū prodicat Bart. sententia limitatione, loquitur quando testator instituit filias, & descendentes masculos ab ea, & substituit extraneū. Quia cum tunc nos possit considerari, facies agnationis conseruandæ, merito, quod masculi non solū, sed etiam feminas ex predicti filia instituta excluant substitutum. Et in nostro casu sc̄emina, nec descendentes masculi ab ea sunt primū vocati, sed filii masculi, & descendentes masculi ab eis, nec est substitutus extraneus, sed alij masculi de descendentes à predicti filio primū vocato, & ipsius filio secundo genito. Et sic videtur directe nobis obitare dict. sententia Bart. communiter recepta, & remanere insolubili dict. primam illationem, quam adduximus pro tertio fundamento prioris partis.

Respondeo, quod eti superiora modo proxime relata producit tertia illatione effectu alijs prius momenti (quod dif-

li. 5. fitcor)